PAGE
2

	Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 26 марта 2020 г. № 03/219
      с. Усть-Цильма Республики Коми

	Об объявлении нерабочих дней на территории муниципального района «Усть-Цилемский»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», протокола заседания санитарно-противоэпидемической комиссии муниципального района «Усть-Цилемский» от 26 марта 2020 г.
администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Установить на территории муниципального района «Усть-Цилемский» нерабочие дни с 30 марта по 03 апреля 2020 года для                   МБУ «Централизованная библиотечная система», МБУ «Районный центр культуры, досуга и кино», МБУ «Центр обслуживания муниципальных бюджетных учреждений», МБУ «Усть-Цилемский историко-мемориальный музей А.В. Журавского», МБУДО «Центр физкультуры, спорта и туризма» Усть-Цилемского района, МБУДО «Усть-Цилемская детская музыкальная школа», МБУДО «Районный центр детского творчества «Гудвин», общеобразовательных учреждений.

2. Установить нерабочую неделю с сохранением заработной платы работникам в обычном размере. Нерабочие дни не относятся к выходным или нерабочим праздничным дням. Работникам, находящимся в отпуске, нерабочие дни с 30 марта по 03 апреля в число дней отпуска не включаются и отпуск на эти дни не продлевается.

3. Руководителям хозяйствующих субъектов приостановить деятельность объектов общественного питания на период с 28 марта по                05 апреля 2020 года.

4. Организовать принятие в установленном порядке решений о возможности свободного посещения обучающимися дошкольных образовательных организаций по решению их родителей или иных законных представителей согласно пункту 15.1. Указа Главы Республики Коми «О введении режима повышенной готовности» от 15 марта 2020 г.           № 16.

5. Отделу экономического развития администрации муниципального района «Усть-Цилемский» направить в сетевые магазины запрос о возможности оказания услуги по доставке продуктов гражданам, по мере необходимости организовать волонтеров для доставки продуктов гражданам.

6. Администрациям муниципального района «Усть-Цилемский» и сельских поселений ограничить прием граждан.

7. Перевозчикам, обслуживающим маршруты регулярных перевозок между населенными пунктами муниципального района «Усть-Цилемский», осуществлять рейсы при наличии пассажиров.

8. МБУ «Центр жилищных расчетов, льгот и субсидий» сократить количество рейсов на маршрутах регулярных перевозок № 1, № 104, № 105, № 103, № 106.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Еремееву Е.Е.

	Руководитель
	Н.М. Канев

1